
SEVEROČESKÁ
IMUNOLOGICKÁ
KONFERENCE

Imunopatologie
kardiovaskulárního
systému
Novinky v terapii
a diagnostice

s prezentací a doprovodnou výstavou
zdravotnických firem

16. - 17. září 2011
Clarion Congress
Hotel Ústí nad Labem

Druhá informace

8.8.
KARDIOLOGICKÝKARDIOLOGICKÝ

DENDEN

s doprovodnou výstavou 

zdravotnických fi rem

28. listopadu 2011

Ústí nad Labem

POŘÁDAJÍ

KZ, a.s., Klinika kardiologie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

POD ZÁŠTITOU

Hejtmanky Ústeckého kraje paní Jany Vaňhové

Předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s. Mgr. Radka Scherfera

Hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. MN ÚL Mgr. Markéty Svobodové

Pod odbornou garancí Pracovní skupiny Intervenční kardiologie

České kardiologické společnosti



VÁŽENÍ PŘÁTELÉ,

zveme Vás na 8. Kardiologický den, který bude letos prvně rozdělen na dvě samostatné sekce, lékař-

skou a sesterskou, nebudou chybět tradiční přímé přenosy z katetrizačních sálů a doprovodná výstava 

zdravotnických fi rem.

Věříme, že Vás odborné přednášky zaujmou a tato akce opět najde své příznivce.

Bude podána žádost se zařazením odborné akce do kreditního systému vzdělávání České asociace 

sester a České lékařské společnosti.

                                Těšíme se na setkání v Ústí nad Labem

POŘÁDÁ

KZ, a.s., Klinika kardiologie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

POD  ZÁŠTITOU

Hejtmanky Ústeckého kraje paní Jany Vaňhové

Předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s. Mgr. Radka Scherfera

Hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. MN ÚL Mgr. Markéty Svobodové

Pod odbornou garancí Pracovní skupiny Intervenční kardiologie České kardiologické společnosti

ODBORNÍ GARANTI

Doc. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., F.E.S.C., FSCAI

Přednosta Kardiologické kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem o. z. 

Krajské zdravotní a.s.

Telefon: 477 112 720, Fax: 477 112 721

Květoslava Hlavatá     

Vrchní sestra Kardiologické kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem o. z. 

Krajské zdravotní a.s.

Telefon: 477 112 644

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONFERENCE 

BEST servis

Lenka Srsenová, Martina Kučerová

Střížovická 19

400 01 Ústí nad Labem



PROGRAM

HARMONOGRAM

pondělí 28. listopadu 2011

ODBORNÝ PROGRAM  - LÉKAŘSKÁ SEKCE                                                                                        SÁL Č. 3

9.00 Zahájení konference

  hejtmanka Ústeckého kraje J. Vaňhová

  předseda představenstva KZ, a.s. R. Scherfer

  hlavní sestra MN ÚL Markéta Svobodová

9.10   BLOK 1 - Aktuální problémy intervenční kardiologie a arytmologie

        Předsedající: P. Widimský, P. Kala

 • Lékové stenty by se měly používat v naprosté většině všech PCI (včetně STEMI) 

  P. Widimský, FN Královské Vinohrady, Praha

 • Je trombóza lékového stentu hrozbou i v roce 2011?   

  M. Bystroň, KZ, a.s., MN UL 

 • Kontrastní nefropatie po intervenčních výkonech  

  J. Matějka, Krajská nemocnice Pardubice 

 • Neadekvátní výboje po implantaci ICD 

  J. Jakabčin, KZ, a.s., MN UL 

Registrace

8.00– 9.00

Lékařská sekce     

BLOK 2

10.30–11.30

Sesterská sekce        

BLOK 3

11.45–12.45

Lékařská sekce     

BLOK 4

14.30–15.30

Lékařská sekce     

BLOK 1

9.00–10.00

Sesterská sekce        

BLOK 2

10.30–11.30

Přímý přenos 

z katetrizačního sálu

12.45–13.30

Sesterská sekce        

BLOK 4

14.30–15.25

Sesterská sekce        

BLOK 1

9.00–10.00

Přestávka

11.30 –11.45

Oběd

13.30–14.00

Společenský večer

17.00–24.00

Přímý přenos 

z katetrizačního sálu

10.00–10.30

Lékařská sekce     

BLOK 3

11.45–12.45

Přímý přenos 

z katetrizačního sálu

14.00–14.30



10.00      1. Přímý přenos z katetrizačního sálu

10.30 BLOK 2 - ICHS -  Zátěžové testy 

  Předsedající: P. Kala, M. Bystroň

 • Zátěžové testy v neinvazivní kardiologii  

  I. Kučerová, KZ, a.s., MN UL

 • Využití MRI při posuzování viability myokardu

  M. Derner, KZ,a.s., MN UL

 • Invazívní posouzení hemodynamické významnosti stenóz věnčitých tepen  

  P. Kala, FN Brno Bohunice

11.30 – 11.45 Přestávka

11.45 BLOK 3 - Prevence tromboembolických komplikací, 

  nová antitrombotika/antikoagulancia v kardiologii

  Předsedající: P. Červinka, A. Novák

 • Uzávěr ouška levé síně – nová možnost prevence embolických

  příhod nemocných s FS 

  P. Červinka, KZ, a.s.,MN UL

 • Nová antitrombotika v prevenci a léčbě TEN 

  A. Novák, KZ,a.s., MN UL

 • Nová antitrombotika v léčbě STEMI/NSTEMI  

  M. Kvašňák, KZ,a.s., MN UL

12.45      2. Přímý přenos z katetrizačního sálu

13.30 – 14.00 Oběd

14.00      3. Přímý přenos z katetrizačního sálu

14.30  BLOK  4 - Vrozené a získané srdeční vady 

  Předsedající: Z. Straka, P. Červinka

 • Český TAVI registr 

  P. Kala, FN Brno Bohunice

 • UZ diagnostika a kvantifi kace mitrální regurgitace

  A. Novák, KZ,a.s., MN UL

 • Invazívní diagnostika mitrální regurgitace

  P.  Červinka, KZ,a.s., MN UL

 • Možnosti chirurgické léčby mitrální regurgitace

  Z. Straka, FN Královské Vinohrady, Praha

 • Možnosti perkutánní léčby mitrální regurgitace

  P.  Červinka, KZ, a.s., MN UL

15.30 – 15.40  Závěr konference



ODBORNÝ PROGRAM  - SESTERSKÁ SEKCE                                                                                     SÁL Č. 4

9.00 Zahájení konference

  hejtmanka Ústeckého kraje J. Vaňhová

  předseda představenstva KZ, a.s. R. Scherfer

  hlavní sestra MN ÚL Markéta Svobodová

9.10   BLOK 1 

        Předsedající: K. Hlavatá, M. Konečný

 • Infarkt myokardu v časové ose

  R. Heringová, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

 • Ambulantně nebo za hospitalizace - ano či ne?

  I. Lunhul, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

 • Ošetřování pacienta po TAVI

  L. Waloszková, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

10.00      1. Přímý přenos z katetrizačního sálu

10.30 BLOK 2 

  Předsedající: K. Hlavatá, M. Konečný

 • Katetrizační  uzávěr ouška levé síně

  L. Tůmová, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

 • Kontrapulzace

  L. Milsimerová, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

 • Stárnutí kůže – fototerapie 

  S. Hotová, Kožní oddělení, MN UL, KZ, a.s.

 • Nevyhořím 

  J. Šupková, Oddělení Emergency, MN UL, KZ, a.s.

11.30 – 11.45  Přestávka

11.45  BLOK 3 

  Předsedající: K. Hlavatá, M. Konečný

 • Novinky v Diabetologii  - VICTOZA

  M. Nemejtová, Interní oddělení MN UL, KZ, a.s.

 • Něco málo o genetice 

  H. Pokorná, Lékařská genetika, MN UL, KZ, a.s.

 • VIVANO 

  J. Nečilová, Chirurgická klinika, MN UL, KZ, a.s.

 • Trocha historie nikoho nezabije  aneb jak šel čas 

  I. Kolihová, Gastroenterologické oddělení

12.45      2. Přímý přenos z katetrizačního sálu

13.30 – 14.00  Oběd



14.00      3. Přímý přenos z katetrizačního sálu

14.30 BLOK 4 

  Předsedající: K. Hlavatá, M. Konečný

 • Plicní embolie 

  Š. Šorfová, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.

 • Refl exní vesta 

  L. Volná, Kardiologická klinika MN UL, KZ, a.s.      

 • Diskuze

15.15 – 15.25  Závěr konference

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ

Centrum výchovy a dalšího vzdělávání Masarykovy nemocnice, ul. Sociální péče, Ústí nad Labem 

budova B, 5. patro. 

GPS:50°40‘46.814“N,14°1‘16.38“E    

PŘIHLÁŠKY

On-line přihlášku najdete na www.bestservis.eu/AktualAkce/lang

Přihlášku zašlete nejpozději do 20. listopadu 2011, obdržíte potvrzení o registraci a rezervaci 

ubytování.  Certifi kát o účasti obdrží pouze řádně přihlášený účastník.

Konference je bez poplatku.

REGISTRACE

pondělí 28. listopadu

8.00 – 9.00 účastníci konference

8.00 – 9.00 vystavovatelé – instalace expozic

SPOLEČENSKÝ PROGRAM

pondělí 28. listopadu 17.00 - 24.00 hodin

Společenský večer v řecké restauraci TA FANARIA s občerstvením, hudbou a bowlingem

Generálním sponzorem a sponzorem večera je A CARE s.r.o.

STRAVOVÁNÍ

Pro účastníky je připraveno občerstvení a oběd přímo v místě konání konference.

Hlavními sponzory  a  sponzory občerstvení  jsou BOSTON  SCIENTIFIC Česká republika s.r.o. 

a Nycomed s.r.o.



Mapa Ústí nad Labem

MN ÚL

Řecká restaurace TA FANARIA

4

3

Pivovar Hotel Na Rychtě

Clarion Congress Hotel ÚL

19. konference druhá informace 2011.indd   10 19.8.2011   7:39:05

1

DOPRAVA DO MÍSTA KONÁNÍ KONFERENCE

Areál nemocnice se nachází v městské části Severní terasa, v ulici Sociální péče. 

Spojení MHD z centra směr Mírová: trolejbus č. 51 zastávka Severní terasa a cca 250 m pěšky; 

trolejbus č. 60 zastávka Masarykova nemocnice.

Doporučená cesta autem od Prahy a Děčína: 

sledujte městský okruh (vyznačený zeleným pruhem) směr Teplice až k čerpací stanici SHELL

po levé straně se nachází areál nemocnice.



UBYTOVÁNÍ

Ubytování bude zajištěno na základě Vašich objednávek

Clarion Congress Hotel  

  jednolůžkový pokoj 1670 Kč  dvoulůžkový pokoj 1770 Kč 

Pivovar Hotel Na Rychtě

  jednolůžkový pokoj1000 Kč    dvoulůžkový pokoj 1600 Kč

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONFERENCE, INFORMACE

Lenka Srsenová - BEST servis

Střížovická 19

400 01 Ústí nad Labem

telefon: 475 603 928, 603 825 979

tel./fax: 475 603 928

e-mail: info@bestservis.eu

www.bestservis.eu

PARTNEŘI KONFERENCE


